
N.   17                             

REGISTRO DELIBERAZIONI  

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

Provincia di Piacenza 
………… 

 

ADUNANZA  STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE  
                                                             SEDUTA PUBBLICA     
  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

............... 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DEL NIDO DI INFANZIA  

 DUEMILAQUATTORDICI,  questo giorno  9  del mese di  APRILE   alle ore   21,00 nella sala  

Consiliare del Palazzo del Podestà. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

convocati i Consiglieri Comunali, 

 

- SONO PRESENTI  I SIGNORI: 

 
1   ROCCHETTA IVANO 

2 DOVANI  GIUSEPPE 

3 FULGONI DARIO   

4 MAGNELLI LEONARDO 

5   BERSANI  GIUSEPPE 

6    BACCANTI BERNARDO 

7  FREPPOLI GIUSEPPE 

8 TESTA  ALESSIA 

9 TICCHI FRANCO 

10 SARTORI MARIAPAOLA 

11 VOLPICELLI UMBERTO 

12 SANTI  CLAUDIO 

13  PALLASTRELLI DANILO 

  

- SONO ASSENTI I SIGNORI:   

 
1 BELFORTI MAURIZIO 

2   CAVOZZI ANTONIO 

3   MOSSA BASTIANINO 

 

- Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Elena Noviello  la quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

- Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco IVANO ROCHETTA  assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto  indicato. 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO 
- che, terminati i lavori per la costruzione del nido d’infanzia, è necessario provvedere ad 
avviare l’iter per l’affidamento della gestione della struttura ad un gestore terzo;  
- che i servizi educativi per l’infanzia costituiscono un sistema di opportunità educative e 
sociali che favoriscono, in stretta integrazione con le famiglie,  l’armonico sviluppo psico-
fisico e sociale e il pieno sviluppo delle potenzialità delle bambine e dei bambini.  
 
TENUTO CONTO che le attività del nido d’infanzia necessitano di essere regolate sia 
sotto l’aspetto gestionale che organizzativo; 
VISTO il Regolamento per la gestione del nido d’infanzia denominato “OH CHE BEL 
CASTELLO” predisposto dal Responsabile del Servizio Socio Culturale che si allega al 
presente atto per formarne parte integrante; 
UDITA la Relazione dell’Assessore 
PRESO ATTO del fatto che tale Regolamento risulta adeguato; 
RITENUTO pertanto di esprimere parere favorevole all’approvazione del Regolamento per 
il la gestione del nido d’infanzia denominato “OH CHE BEL CASTELLO” 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 18.08.2000 n.267: 
del Responsabile del Servizio Sociale per quanto attiene alla regolarità tecnica; 
l’atto per la sua natura non comporta l’espressione del parere contabile; 
 
CON VOTAZIONE unanime, resa nei modi di legge; 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il Regolamento per la gestione del nido d’infanzia denominato “OH 

CHE BEL CASTELLO” che si allega al presente atto per formarne parte integrante; 

 

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

 Con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma D.Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DEL NIDO DI INFANZIA 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Socio Culturale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 
Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, 
esprime il seguente parere di regolarità tecnica:  
…………………………………………………………………………………………………………
…………FAVOREVOLE……………………………………………………………………………
…………………………..……….. 
 
 
Castell’Arquato,  4  4  2014 
 
 
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

     SOCIO CULTURALE 
 - Dr.ssa Veruska Renzella - 

                    

________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, esprime il seguente parere di regolarità contabile:  
…………………………………………………………………………………………………………
…………            
        
 ==============================…………………………………………………
Castell’Arquato, …………………………… 
 
 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  ECONOMICO FINANZIARIO 
                          -  Dr. Massimo Ampollini - 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione Consiglio Comunale 

 n. 17  del   9 4  2014 

 

 

 

 

                    IL SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    IVANO ROCCHETTA                 ELENA NOVIELLO 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

- è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal ……14 4 14…… e per  gg. 15 

consecutivi. 

 

Che la presente deliberazione è diventa esecutiva  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della 

pubblicazione. 

 

Castell’Arquato, ………………….. 

 

 

           

                          IL RESP. SERV. AFFARI GENERALI 

 -  Marzia Antonioni –  

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


